Администрация Назаровского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« /.3 »  Об 2 0 /6  г. г. Назарово № МО-п
---------ЧСГ-

Об утверждении Положения о комиссии по оценке последствий принятия
решения о реконструкции, модернизации, сдаче в аренду, об изменении
назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для
детей, являющегося муниципальной собственностью Назаровского района, а
также о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных
учреждений Назаровского района и (или) муниципальных учреждений
Назарове <ого района, образующих социальную инфраструктуру для детей

В соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края от
14.06.201 2 г. № 275-п «Об утверждении порядка проведения оценки
последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, сдаче в
аренду, с б изменении назначения или о ликвидации объекта социальной
инфраструктуры для детей, являющегося краевой или муниципальной
собственностью, а также реорганизации или ликвидации краевых
государственных образовательных организаций, муниципальных
образовательных организаций и (или) краевых государственных
организаьий, муниципальных организаций, образующих социальную
инфраструктуру для детей», постановлением администрации Назаровского
района от 26.09.2013 г. № 496-п «Об утверждении Положения о порядке
принятия решений о создании комиссии, реорганизации, изменении типа и
ликвидации муниципальных образовательных организаций Назаровского
района, г также утверждения уставов муниципальных образовательных
организаций и внесения в них изменений», руководствуясь Уставом
муниципального образования Назаровский район Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии по оценке последствий принятия
решения э реконструкции, модернизации, сдаче в аренду, об изменении
назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для
детей, являющегося муниципальной собственностью Назаровского района, а
также о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных

учреждений Назаровского района и (или) муниципальных учреждений
Назаровского района, образующих социальную инфраструктуру для детей,
согласно приложению № 1.

2. Создать комиссию по оценке последствий принятия решения о
реконструкции, модернизации, сдаче в аренду, об изменении назначения или
о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося
муниципальной собственностью Назаровского района, а также о
реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных
учреждений Назаровского района и (или) муниципальных учреждений
Назаровского района, образующих социальную инфраструктуру для детей, в
составе согласно приложению № 2.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в газете «Советское Причулымье».

Глава р;:

Копия иррыa '/tcj/'ftc6li-ccc4e ■
о. 4,-Rt. е-гкрсьс&г

« 2Ь  » OS' 20 /£ г.

Администрация Назаровского района
Красноярского края

А.В. Шадрыгин

Приложение № 1
к постановлению
администрации
Назаровского района
от «ih  » 05 20/6 г. № jhO-D

Положение
о комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции,

модернизации, сдаче в аренду, об изменении назначения или о ликвидации
объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося

муниципальной собственностью Назаровского района, а также о
реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных

учреждений и (или) муниципальных учреждений, образующих социальную
инфраструктуру для детей

1. Для принятия решения о реконструкции, модернизации, сдаче в
аренду, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной
инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью
Назаровского района, а также о реорганизации или ликвидации
мунмц 1 тльных образовательных учреждений и (или) муниципальных
учреждений, образующих социальную инфраструктуру для детей (далее -
Решение), администрацией Назаровского района (далее - Уполномоченный
орган) создается комиссия по оценке последствий принятия такого Решения
(да/ее - Комиссия).

2. Состав муниципальной комиссии формируется из представителей
У п с л н о м о ч е н н о го ор га н а.

3. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом.
Составк'омиссни утверждаю тся  постановлением Уполномоченного  органа.

-!. В состав Комиссии входят председатель, заместитель председателя,
секретарь, другие члены Комиссии, которые назначаются Уполномоченным
органом при формировании Комиссии.

5. Комиссию возглавляет председатель, который осуществляет общее
руководство деятельностью Комиссии, обеспечивает коллегиальность в
обсуждении вопросов, распределяет обязанности и дает поручения членам
Комиссии. Минимальное количество членов Комиссии составляет пять
человек с учетом председателя Комиссии.

6. Заместитель председателя Комиссии осуществляет по поручению
председателя Комиссии отдельные его полномочия и замещает председателя
Комиссии в случае его отсутствия или невозможности осуществления им
своих полномочий. .

7. Секретарь Комиссии:
ведет протоколы заседания Комиссии;
организует документооборот Комиссии;

извещает членов Комиссии о времени и месте заседания Комиссии,
повестке заседания Комиссии;

оформляет протоколы заседаний Комиссии и заключения об оценке
последствий принятия Решения.

Заседание Комиссии правомочно при наличии кворума, который
составляет не менее двух третей членов состава Комиссии. Комиссия
проводит заседания по мере необходимости.

8. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов
членов Комиссии, присутствующих на заседании. При голосовании каждый
член Комиссии имеет один голос. При равенстве голосов членов Комиссии
голос председательствующего является решающим.

9. Е целях принятия обоснованного и объективного решения для участия
в заседаниях Комиссии могут приглашаться представители органов местного
самоуправления Назаровского района, общественных объединений и иных
некоммерческих организаций, не входящие в состав Комиссии, а также
представители муниципальных образовательных учреждений и (или)
муниципальных учреждений Назаровского района, образующих социальную
инфраструктуру для детей, подлежащих реорганизации или ликвидации.

10. Для выполнения возложенных функций Комиссия при решении
вопросов, входящих в ее компетенцию, имеет право запрашивать документы,
материалы и информацию, необходимые для принятия решения по
рассматриваемым вопросам.

11 Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии
осуществляет Уполномоченный орган, создавший Комиссию.

Приложение № 2
к постановлению
администрации
Назаровского района
от « X I»  05  20 ■/(? г. № {НО-п

Состав
комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции,

модернизации, сдаче в аренду, об изменении назначения или о ликвидации
объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося

муниципальной собственностью Назаровского района, а также о
реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных

учреждений и (или) муниципальных учреждений, образующих социальную
инфраструктуру для детей

Шадрыгин Александр
Владимирович

- глава Назаровского района, председатель
комиссии;

Крашенинников Сергей
Николаевич

Чернюк Элена Ивановна

- первый заместитель главы района по
финансовым и экономическим вопросам,
заместитель председателя комиссии;

- начальник отдела по управлению
муниципальным имуществом
администрации Назаровского района,
секретарь комиссии;

Члены комиссии:
Арефьева Людмила Геннадьевна - руководитель Управления образования

администрации Назаровского района;

Борисова Татьяна Валентиновна - заместитель главы района по
социальным вопросам;

Гейнрих Александр
Владимирович

- заместитель главы района по
жизнеобеспечению района;

Шал&нкоза Светлана Ильинична - главный специалист по правовым
вопросам администрации Назаровского
района